

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	12.799.886.289	14.330.467.987	11.728.967.012
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.823.051.622	1.675.250.915	1.926.574.817
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	306.499.288	306.499.288	245.664.235
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.023.158	1.023.158	754.881
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	166.223.282	166.406.705	143.836.878
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	93.036.794	106.678.424	134.122.961
09	APORTE FISCAL	10.345.496.601	11.838.705.890	8.433.079.216
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	34.361.366	34.444.099	835.339.694
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.193.798	30.193.798	9.594.330
15	SALDO INICIAL DE CAJA	380	171.265.710	0
	GASTOS	12.799.886.289	14.330.467.987	11.210.955.668
21	GASTOS EN PERSONAL	4.680.591.100	4.828.406.524	3.958.516.039
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.791.744.863	3.096.364.752	2.458.155.149
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	784.824.158	1.289.799.655	980.923.345
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.373.608.873	3.421.916.816	2.702.568.665
25	INTEGROS AL FISCO	69.671.952	245.047.741	189.858.326
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	33.820.096	37.855.339	28.826.228
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	80.801.508	92.010.215	18.126.116
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	710.585.291	607.170.489	231.632.944
32	PRÉSTAMOS	113.856.232	133.856.232	32.258.308
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	158.759.261	158.759.261	101.908.296
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.622.895	419.280.903	508.182.252
35	SALDO FINAL DE CAJA	60	60	0
	RESULTADO			518.011.344